



บันทึก

P1

PR:1101033977 PO:3001280589

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบ.ท.กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) ถึง ผจก.กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย)
 เลขที่ วันที่ 4 พ.ค. 2560
 เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตแบบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย)
 อ้างถึง

เรียน ผจก. ผ่าน รจก.(บ) กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย)

เรื่องเดิม

ตาม ฉ.1กบญ.(บพ.)660/2560 ลว.14 ก.พ.2560 อนุมัติจัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขนาดแคลนเข้างานขยาย
 เขต งบผู้ใช้ไฟ ประจำปี 2560 ให้ กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) จำนวน 1,000,000.-บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) ที่ ฉ.1อ.ด.2(กส)-495/60 ลว. 10 เม.ย.2560 อนุมัติในหลักการให้ จัดซื้อผลิตภัณฑ์
 คอนกรีตแบบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่			จำนวน	ราคากลาง	
				๑	รวม
1	1000010012	เสา กอร.ขนาด 12.20 เมตร	40	7,090	283,600
ราคาสินค้า					283,600
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					19,852
ราคารวมทั้งสิ้น					303,452

1. ตามมติจากคณะกรรมการ กฟ.ท. ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มวงเงินจัดซื้อ - จัดจ้าง
 โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบผู้ใช้ไฟครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
 มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท สำหรับการสั่งซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อ
 ได้เฉพาะที่ กฟ.ท. ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างไว้

2. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1(กม) 37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อ.ช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการ
 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา
 และสอบราคา ของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไปให้ตามความเหมาะสม

3. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ
 เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

4. ตามมติจากคณะกรรมการบริหาร กฟ.ท. ครั้งที่ 4/2559 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2559 อนุมัติให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงิน
 จัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000 บาท ออกไปจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2559

5. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟ.ท. ครั้งที่ 9/2559 เมื่อวันที่ 27 ก.ย.2559 ให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดย
 วิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท ออกไปจนถึงวันที่ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้างและ
 การบริหารพัสดุภาครัฐ ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลบังคับใช้
 ข้อดำเนินการ

ผบ.ท.กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 303,452.-บาท (รวม
 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ปรากฏว่า มีผู้ สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 2 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายผลิตภัณฑ์
 คอนกรีต และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟ.ท. โดย บริษัท เบสท์-แพค คอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคารวมต่ำสุด
 โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวน 286,760.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) (โดยพิจารณาจากราคารวม) เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคา
 กลาง ผบ.ท.กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้
 ขอยืนยันราคาเดิม

ข้อพิจารณาเสนอ

ผบ.ท.กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) ได้พิจารณาแล้ว เนื่องจากเป็นงานเร่งด่วน และเพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานงบผู้ใช้ไฟ
 ในเขต กฟ.จ.อ.ด.2(นิตโย) สามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหา
 การร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้.-

2/1.ให้ ผบ.ท....

1. ให้ ผบพ.ภพจ.อด.2(นิตโย) จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท เบสท์-แพค คอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง ภพจ.อด.2(นิตโย) ตามรายการ และจำนวน ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา	
				๑	รวม
1	1000010012	เสา คอ.ร. ขนาด 12.20 เมตร	40	6,700	268,000
รวมราคาสินค้า					268,000
มูลค่าเพิ่ม					18,760
รวมราคาทั้งสิ้น					286,760

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้.-

- 2.1 นายไพโรจน์ พรหมบุตร ผบ.ภส.ภพจ.อด.2 (นิตโย) เป็นประธานกรรมการ
 2.2 นายชานนท์ พรหมยานนท์ พง.7 ผบ.ภพจ.อด.2(นิตโย) เป็นกรรมการ
 2.3 นายไชยยันต์ สุขแสนเจริญ พง.5 ผบ.ภพจ.อด.2(นิตโย) เป็นกรรมการ

2. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบพ.ภพจ.อด.2(นิตโย) ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่า จัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท เบสท์-แพค คอนกรีต จำกัด จำนวน 268,000.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 18,760.- บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 286,760.-บาท (สองแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน) จากเงินรายได้ของภพจ.อด.2(นิตโย) หมายเลข WBS : C-60-D-UD2XX.2000

3. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้.-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	1,000,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	825,694.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	268,000.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	557,694.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001280593 ต่อไปด้วย



(นางจิรกรณ์ มุลศรี)
 ผบ.ภพ.ภพจ.อด.2(นิตโย)

ที่ ฉ.1อด.2(บท) - 671/60

เรียน ผบ.ภพ.ภพจ.อด.2(นิตโย)

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายชอบ ม่วงย้าย)
 ผบ.ภพจ.อด.2 (นิตโย)
 - 8 พ.ค. 2560